

PROTOKÓŁ nr 42

z posiedzenia

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 23 maja 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Elwira Skoczek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pan Marcin Gierczak oraz przedstawiciele grupy inicjatywnej – pani Agnieszka Sekulska, pan Philipp Zalewski i pan Konrad Budzyński.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 829 w sprawie przyjęcia Obywatelskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Radomiu,
 - Nr 832 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok,
 - Nr 833 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok,
 - Nr 839 w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku,
 - Nr 840 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Powiatem Lipskim dotyczącego odpłatnego świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu Lipskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu,
 - Nr 845 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.
2. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 829** w sprawie przyjęcia Obywatelskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Radomiu.

Pani [REDAKTOWANA] poinformował, że jest przewodniczącą komitetu, który złożył Obywatelski Program Promocji Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Radomiu. Nad programem pracowali radomianie, którzy zostali do tego zaproszeni. Były to osoby, które są związane z pracą z dziećmi, z pracą na rzecz zdrowia psychicznego, ale nie tylko, bo byli to również rodzice dzieci, którzy chcieli popracować, bo są zaniepokojeni sytuacją, która jest w kraju, która się dzieje czyli wzrostem zachorowań wśród dzieci i młodzieży jeżeli chodzi o zdrowie psychiczne i emocje. Oprócz tego, że został przygotowany program obywatelski została przeprowadzona również diagnoza. W samym programie są propozycje, które zostały spisane na spotkaniach partycypacyjnych. Odbyły się 4 takie spotkania. Celem tego programu było to żeby było jak najmniej samobójstw na terenie Radomia. Ten program to nie są propozycje jakichś zmian systemowych, to są propozycje polepszenia tego co już jest, bądź też zaproponowania czegoś czego nie ma, a co zdaniem specjalistów oraz rodziców powinno być. Autorzy programu zajęli się tym problemem, ponieważ nikt wcześniej tego nie zrobił, dlatego że zauważyli ten problem i dlatego, że sięgnęli po pieniądze dzięki, którym ten program i ta diagnoza mogła być stworzona.

Pan [REDAKTOWANA] dodał, że rzeczywiście nie jest to propozycja rozwiązań systemowych, bo nie chciano wchodzić w kompetencje samorządu, kompetencje organów, które realizują te działania tylko zależało im na tym żeby wsłuchać się w głos środowiska ludzi i żeby stworzyć taki program razem z diagnozą, która pomoże samemu urzędowi jako organowi, który nadzoruje pewne działania z zakresu zdrowia i edukacji jak i organizacjom takim jak ich lub podobnym działającym w sferze zdrowia psychicznego pozyskiwać środki zewnętrzne. Jeżeli ten program stałby się polityką lokalną i zostałby przez Radę pozytywnie zaopiniowany to organizacje czy urząd mieliby ułatwione zadanie w poszukiwaniu i pozyskiwaniu środków na realizację tych działań. Grupa inicjatywna chciałaby bardzo żeby ten program się rozwijał, żeby można było go rozwijać o nowe elementy, bo w ich przekonaniu pojawią się niedługo, a nawet już się pojawiają duże środki na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Dzięki takiemu programowi całe radomskie środowisko będzie miało ułatwione zadania pozyskiwania środków na ten cel. Działania, które są określone w programie to są działania po części wypracowane z mieszkańcami, ale też były konsultowane i mają podłoże eksperckie, naukowe. Dwa z tych działań są już realizowane przez stowarzyszenie np. punkt informacyjno - edukacyjny na terenie Radomia.

Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że zdaje sobie sprawę z sytuacji jaka się pojawiła i nasiliła do czego przyczyniła się również pandemia. Pani Sekulska wspomniała, że brakuje takich inicjatyw natomiast w Radomiu jest Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, w którym realizowane są zadania. Radna zapytała czego zabrakło w gminnym programie. **Pani [REDAKTOWANA]** odpowiedziała, że ważne jest to, że ten program dotyczy tylko dzieci i młodzieży czyli grupy najbardziej narażonej na problemy emocjonalne. Program miejski jest programem ogólnym, a w tym programie zwrócono uwagę tylko na dzieci i młodzież. Zajęli się tylko dziećmi i młodzieżą i tego w ich przekonaniu zabrakło w programie miejskim. **Pan [REDAKTOWANA]**

██████████ dopowiedział, że z ich punktu widzenia potrzeby środowiska dzieci i młodzieży są inne niż osób dorosłych. Wszyscy zdają sobie sprawę, że psychiatria dziecięca czy rozwiązania systemowe wobec dzieci są dużo dalej niż rozwiązania systemowe wobec osób dorosłych. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że pani Agnieszka Sekulska wspomniała, iż w miejskim programie zabrakło dzieci z czym radna nie może się zgodzić do końca, bo w Radomiu są poradnie psychologiczno - pedagogiczne. W zeszłym tygodniu odbyło się otwarcie nowej poradni, która kładzie nacisk na tę grupę wiekową, bo te problemy zaczynają się teraz od 5 czy 6 roku życia. Miasto wychodzi naprzeciw i stara się sprostać temu trudnemu zadaniu. Radna widzi ogromną rolę grupy inicjatywnej, bo każda pomoc jest potrzebna. Radna zapytała co chcą zmienić czego nie ma w gminnym programie. Co jest innowacyjnego? Jak chcą to zrobić? Jak chcą pomóc gminie i z jakich środków, bo w tym programie brakuje wskazania środków? Gdzie chcą sięgać po środki? **Pan** ██████████ odpowiedział, że zależało im żeby taki program był narzędziem do pozyskiwania środków, bo jeżeli będzie on przyjęty i stanie się polityką lokalną to otwiera drogę organizacjom. Na ten moment nie byli w stanie wskazać źródła finansowania i nie ukrywa, że będą się starali zainteresować tym samorząd gdy rozpoczną się prace budżetowe. **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała przedstawicieli stowarzyszenia czy są specjalistami w kwestii psychologii i psychiatrii. **Pan** ██████████ odpowiedział, że niektórzy są już po studiach, a niektórzy w trakcie studiów natomiast interesują się tym tematem i zależy im również w kontekście edukacyjnym żeby to rozwijać. **Pan** ██████████ dodał, że ten program był tworzony przez ekspertów, doświadczonych psychologów i psychoterapeutów, którzy tworzyli ten raport i diagnozę. Jeżeli chodzi o to co ten program zmienia to, to co powiedziała radna Kotkowska poradnie psychologiczno – pedagogiczne czy poradnia zdrowia psychicznego to jest praca z jednostkami, a w programie zwrócono też uwagę na działania włączające lokalną społeczność. Został stworzony taki punkt gdzie studenci głównie psychologii prowadzą dyżury, gdzie udzielają informacji na temat tego gdzie można skorzystać z pomocy, jak się odnaleźć w systemie ochrony zdrowia psychicznego. To jak ten system działa i jak się w nim odnaleźć jest kluczową kwestią żeby uzyskać odpowiednią pomoc. To jest jedno z działań, które zostało zaproponowane i wprowadzone w życie jeśli chodzi o formę włączania lokalnej społeczności. Poza tym te oddziaływania na zdrowie psychiczne dzieci mogą być nie tylko takie doraźne kiedy już się pojawi problem, ale też profilaktyczne skierowane do ogółu społeczeństwa jak również takie, które są skierowane do grup podwyższonego ryzyka. Te działania są podzielone na trzy grupy: działania skierowane do ogółu społeczeństwa, działania adresowane do grup podwyższonego ryzyka i działania kierowane do pojedynczych osób zmagających się z problemami związanymi ze zdrowiem psychicznym. Są tam również działania, które mogą być prowadzone np. w szkołach czyli nie tylko stricte przez system opieki zdrowotnej, ale przez system za koordynację, którego odpowiada samorząd czyli system szkolny. **Pani** ██████████ dodała, że na tych spotkaniach, ale też diagnozie była mowa o tym, że np. gabinety psychologa czy pedagoga nie są przyjazne. Te gabinety powinny trochę inaczej wyglądać tak żeby dziecko czuło się w nich dobrze. Niestety wskazane było, że w tych gabinetach dzieci nie czują się dobrze. Ten otworzony przez stowarzyszenie punkt psychoedukacji jest jakby po pierwsze pierwszą pomocą, która może być realizowana przez wolontariuszy, którzy są na którymś tam roku psychologii, a po drugie otrzymali oni szkolenia tak żeby umieli udzielać porad. Stworzona została również baza miejsc, do których rodzice mogą się zgłosić z problemem.

Radna Wioletta Kotkowska poprosiła przedstawicieli grupy inicjatywnej żeby w swojej działalności zwrócili uwagę na szkolenia dla pedagogów, dla nauczycieli,

k którzy pracują w szkole żeby nie straszono dzieci – „bo pójdziesz do psychologa”. Jeżeli chodzi o zmianę wyposażenia gabinetów to jest to wspaniała inicjatywa.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała o konkretne działania. Jaka będzie konkretna pomoc dla rodziców i dzieci, bo zostały omówione ogólne założenia. Profilaktyka jest ważna, bo może zapobiec wielu przypadkom, ale co jest powiedziane w tym programie w przypadku zaistnienia problemu? **Pan** [REDAKTOR] odpowiedział, że działania doraźne są mocno rozbudowane w tym systemie, który już teraz jest. On działa właśnie doraźnie, interwencyjnie kiedy już coś się wydarzy i jest on wpisany w system zdrowotny realizowany przez NFZ. Program skupia się na tych pozostałych działaniach. Konkretem też jest działający punkt.

Dyrektor wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek powiedziała, że miejski program zdrowia był do 2022 roku, bo tak był ogłoszony Narodowy Program Zdrowia Psychicznego, na podstawie którego radni przyjęli uchwałę na lata 2018-2022. Oczywiście jest projekt rozporządzenia Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego zakładany w realizacji w latach 2023-2030 z tym, że nie jest on jeszcze przyjęty. W tym projekcie tego Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego jest mowa przede wszystkim o problemach dzieci i młodzieży. Być może warto poczekać na przyjęcie tego Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego, który daje wytyczne do Gminnego Programu Zdrowia Psychicznego. Miasto jest za przyjęciem nowego programu tylko według wytycznych zawartych w Narodowy Programie Zdrowia Psychicznego, który jeszcze nie jest przyjęty.

Pani [REDAKTOR] dopowiedziała, że konkretem jest więcej psychologów, pedagogów i psychiatrów. To co jest zawarte w tym programie to też są konkrety po to żeby była profilaktyka, bo lepiej jest zapobiegać niż leczyć. Lepiej jest uczyć nie tylko dzieci, ale przede wszystkim dorosłych jak mają się zachowywać. **Pan** [REDAKTOR] i dodał, że te punkty z propozycjami w tym programie są pomyślane tak żeby nie generowały kosztów czyli były do wdrożenia zasobami, które już są w systemie. Tworząc ten program chcieli się skupić żeby to były rozwiązania w zasięgu społeczności lokalnej. **Pan** [REDAKTOR] powiedział, że jest za tym żeby ten program rozwijać. To nie jest tak, że zależy im na tym żeby ten program dokładnie w takiej formie powstał i żeby on był nie zmieniany. Są gotowi na to żeby ten program rozwijać także o ewentualne elementy, które znajdują się w Narodowym Programie Zdrowia Psychicznego. Ciekawym rozwiązaniem byłoby przyjęcie tego programu i potem rozwijanie go o nowe elementy. Są gotowi otworzyć konsultacje tego programu. Ten program ma otworzyć pewną furtkę do tego żeby rozmawiać o oddzielnym skierowanym stricte do dzieci i młodzieży programie. Problemem, który skłonił ich do tego żeby ludzi zaprosić do współpracy jest to, że ilość prób samobójczych rośnie wykładniczo. To jest wzrost rocznie, rok do roku o 100%, a w tamtym roku o ponad 100% szczególnie w przypadku dziewczynek. W związku z tym nie chcieli już czekać tylko wdrożyć pewne rozwiązania. Jeżeli chodzi o konkrety to konkretem jest ten punkt. Chcą żeby ten punkt w przyszłości stał się centrum, które będzie nie tylko informowało, edukowało, ale będzie koordynowało pracę różnych instytucji czy osób działających na rzecz zdrowia. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zapytała jaką konkretnie pomoc dostają w tym punkcie rodzice i dzieci. **Pan** [REDAKTOR] odpowiedział, że forma pomocy odbywa się dwojako. Są prowadzone zajęcia edukacyjne w szkołach, a jeżeli chodzi o sam punkt to, to się odbywa poprzez dyżury prowadzone stacjonarnie, telefonicznie i przez czat. Na dyżurach raz w tygodniu są specjaliści i trzy razy w tygodniu wolontariusze, którzy pełnią rolę koordynatorów pomocy czyli taką funkcję, której w polskim systemie opieki zdrowotnej nie ma, która występuje w zachodnich państwach czyli starają się tak dobrać rozwiązania czy terapię dla pacjenta żeby jak najbardziej odpowiadała jego problemowi. **Radna Magdalena Lasota** powiedziała, że w programie zapisane jest,

że pierwsza pomoc będzie realizowana przez przeszkolonych wolontariuszy i zapytała co to oznacza. **Pan** [REDACTED] odpowiedział, że są to studenci psychologii (29) i pedagogiki (1), którzy odbyli już ponad 100 godzin szkoleń w zakresie tego jak udzielać pierwszej pomocy psychologicznej i emocjonalnej. To nie są przypadkowi ludzie. Są to osoby, które się kształcą w tym kierunku i jest to zgodne z zaleceniami, które stworzyło WHO. **Radna Magdalena Lasota** zapytała ile godzin dzianinie działa ten punk. **Pan** [REDACTED] odpowiedział, że są to dwie, trzy godziny dziennie. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że obawia się tylko tych wolontariuszy ponieważ to jest bardzo poważny temat – zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży. **Radna Magdalena Lasota** powiedziała, że w jej opinii ten program polega głównie na profilaktyce i uświadamianiu jak należy pracować czy rozpoznawać pewne zachowania. **Pan** [REDACTED] powiedział, że ten program jest podzielony na trzy części i rzeczywiście najbardziej rozbudowana jest ta część, która składa się z działań profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. Tych rozwiązań jest najwięcej, bo tak naprawdę najłatwiej jest je wdrożyć bez kosztowo. **Radna Magdalena Lasota** zapytała czy nie lepiej byłoby poczekać do tych wytycznych narodowego programu i do uchwalenia gminnego programu. **Dyrektor wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że w jej opinii tak byłoby najlepiej. Autorzy programu jeśli chcą mogą być wtedy konsultantami. Gmina ma projekt programu, ale to jest dopiero projekt. **Pan** [REDACTED] powiedział, że te dwa programy się „nie gryzą”, bo to jest inicjatywa obywatelska. **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała czy osoby przedstawiające projekt reprezentują stowarzyszenie czy inicjatywę obywatelską. **Pan** [REDACTED] powiedział, że występują tutaj jako grupa inicjatywna natomiast reprezentują jedno stowarzyszenie KAS (Kombinat Aktywności Społecznej). **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała gdzie stowarzyszenie ma swoją siedzibę. **Pani** [REDACTED] odpowiedziała, że siedziba mieści się przy ul. Kilińskiego. Stowarzyszenie istnieje od 2015 roku, ale tak naprawdę działa od 3 lat. Pozyskuje fundusze dla Radomia i dla subregionu radomskiego. Stowarzyszenie działa nie tylko w obszarze zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, bo realizuje również działania dla seniorów i organizacji pozarządowych.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 829. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 829 w sprawie przyjęcia Obywatelskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Radomiu (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 42 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 832** w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok.

Główna Księgowa Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Barbara Nowakowska poinformowała, że raport ten jest stworzony w oparciu o sprawozdanie finansowe za 2022 rok. Wskaźniki zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia tak jak w latach poprzednich są dodatnie. Pogotowie łącznie zdobyło 67 punktów na 70 możliwych także sytuacja pogotowia jest dobra.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 832. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 832 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 42 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 833** w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok.

Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Jerzy Zawodnik poinformował, że sytuacja szpitala nie jest zadowalająca. Z sytuacją szpitala radni mieli okazję zapoznać się bardzo szczegółowo na poprzednim posiedzeniu Komisji, które odbyło się w szpitalu.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 833. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 833 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu za 2022 rok (5 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się). **Opinię nr 42 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 839** w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że w ramach tego projektu uchwały zaproponowano zmianę w wysokości 100 000,00 zł. Zmniejszono środki na zadaniu pn. zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy i przesunięto je na zadanie pn. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zwykle robione to było w formule zmiany uchwały, a teraz jest propozycja nowego podziału, która wynika z dwóch czynników. Po pierwsze jest to pokłosie wyroku, który pojawił się bodajże w Szczecinku na mocy, którego sąd unieważnił uchwałę podziału środków m.in. dlatego, że nie była ona publikowana w Dzienniku Urzędowym (tak jak u nas). Projekt podziału został dostosowany do tego na razie jednego, ale dosyć istotnego w skutkach orzeczenia, bo to doprowadziło do unieważnienia całej uchwały. W konsekwencji tego w projekcie uchwały jest § 4 - Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Ten wyrok, o którym była mowa nie jest prawomocny, ale może być daleko idący w skutkach. Gdyby się okazało, że sąd wyższej instancji ten wyrok wycofa z obrotu prawnego to nic nie stoi na przeszkodzie żeby w przyszłości powrócić do formuły dotychczas obowiązującej.

Radny Adam Bocheński powiedział, że wyrok WSA w innej miejscowości nie ma żadnej mocy prawnej w stosunku do innych organów w Polsce tylko do stron postępowania przed WSA. Nawet wyrok NSA nie wiąże innych podmiotów w kraju tylko te, które stanęły przed tym organem. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** problem polega na tym, że jeżeliby się okazało, że ta uchwała musi być publikowana to skutek jest nieważność. MOPS cały czas wydaje te pieniądze i tak naprawdę dyrektor MOPS czy gmina jeżeli byłyby one zakwestionowane w przyszłości i de facto byłyby wydane bez podstawy prawnej wtedy są odpowiednie skutki prawno – finansowe czy dla dyrektora czy dla samorządu. Akademicko zgadza się z radnym, ale na zasadzie minimalizacji ryzyka została przedstawiona taka propozycja zmiany. Nie ma żadnego ryzyka dokonując takiej zmiany.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 839. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 839 w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej w 2023 roku (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Opinię nr 42 dołączono do materiałów z komisji.

- **Nr 840** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Powiatem Lipskim dotyczącego odpłatnego świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu Lipskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, że do tego projektu zostanie złożona autopoprawka ponieważ już po złożeniu projektu uchwały zmieniał się publikator. Podjęcie uchwały dotyczy powierzenia przez powiat Lipski na rzecz Gminy Miasta Radomia realizacji zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej dla mieszkańców powiatu Lipskiego w zakresie interwencji kryzysowej polegającego na udzieleniu w uzasadnionych sytuacjach, schronienia dla jednej osoby będącej w kryzysie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej funkcjonującym na terenie Gminy Miasta Radomia. Starosta Lipski zwrócił się do Prezydenta Miasta Radomia o udostępnienie jednego miejsca w pokojach schronienia dla mieszkańców powiatu Lipskiego znajdujących się w kryzysie. Ośrodek Interwencji Kryzysowej ma możliwość udzielenia, w sytuacjach uzasadnionych, schronienia dla jednej osoby i zapewnienia jej w Ośrodku pomocy psychospołecznej w tym prawnej.

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała dlaczego w uchwale jest zapis, że tylko dla jednej osoby. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że tak właśnie prosiło Lipsko. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zapytała co w przypadku jeżeli będzie np. kobieta z dziećmi. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że matki z dziećmi się nie rozłącza. Tu wiadomo, że chodzi o dorosłą osobę. To jest dopiero pierwszy powiat, który się zwrócił do miasta.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 840. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 840 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Powiatem Lipskim dotyczącego odpłatnego świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu Lipskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu.(7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 42 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 845** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek omówiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 845. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 845 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 41 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 2. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo mieszkanki Radomia, która skarży się na wzrost kosztów za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że pracownicy MOPS-u po wpłynięciu tego pisma podjęli czynności. Ta pani nie złożyła jakby formalnie wniosku o zwolnienie z tych kosztów. Mieszkanka stwierdziła tylko, że chciała wyrazić swoje rozczarowanie. Ten wzrost owszem wystąpił, ale na skutek waloryzacji emerytury. Ta waloryzacja w przypadku tej mieszkanki wynosiła kilkaset złotych przez co weszła w kolejny próg i istotnie zwiększyła się jej ta odpłatność. Natomiast ona i tak jest na poziomie 1/3 kosztów, bo koszt jednej godziny tj. około 40,00 zł. W przypadku tej pani to jest jedna godzina dziennie. Mieszkanka nie złożyła wniosku o zwolnienie z kosztów w związku z tym dla MOPS-u sprawa się zakończyła. Z tego co dyrektor wie mieszkanka też nie odwołała się od decyzji wydanej przez MOPS.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zaproponowała przekazanie pisma do Prezydenta Miasta celem odniesienia się do jego treści i poinformowanie Komisji oraz zainteresowanej o zajętych stanowiskach.

Ad.3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Komisji** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Teresa Skoczek